
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         26.09.2023                  р.п. Инжавино               №692 

 

Об утверждении перечня водных объектов общего пользования, расположенных 

в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в отношении 

которых реализуется приоритетный порядок их использования для личных и 

бытовых нужд  

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, решением 

Инжавинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017 № 277 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам общего пользования и их береговым полосам, расположенных 

на территории Инжавинского района» ( в редакции решения № 25 от 29.06.2023 

г), учитывая мнение населения, администрация Инжавинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень водных объектов общего пользования, 

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 

отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования для 

личных и бытовых нужд, согласно приложению.  

2. Направить настоящее постановление в министерство экологии и 

природных ресурсов Тамбовской области в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации Инжавинского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву. 

 

 

Глава Инжавинского района                                                                  Г.В.Селезнев 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


